
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

Созыв 2022-2027гг

Р Е Ш Е Н И Е

04 июля 2024 года № 29.142

г.Хилок

Об утверждении Положения об отчете председателя Совета 
муниципального района «Хилокский район» о деятельности Совета 

муниципального района «Хилокский район»

В целях определения результатов деятельности Совета
муниципального района «Хилокский район» за определенный период
(прошедший год), Совет муниципального района «Хилокский район» 
РЕШИЛ:

1.Утвердить прилагаемое Положение об отчете председателя Совета
муниципального района «Хилокский район» о деятельности Совета 
муниципального района «Хилокский район».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его 
официального опубликования (обнародования).

Заместитель председателя Совета 
муниципального района 
Хилокский район



ПРИЛОЖЕНИЕ № 
к реш ение V^Biexa муниципальнс 

Йона «ХиЛокский райо

i*gГШшгш Witfel ЩШш т
^^звоог®5'

ПОЛОЖЕНИЕ
=~£Б ОТЧЕТЕ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОН.

«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»
О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ХИЛОКСКИЙ РАЙО»

1 .Общие положения
1.1.Положение об отчете председателя Совета муниципальнс 

района Хилокский район о деятельности Совета муниципального райе 
(далее -  Положение) разработано в целях определения результат 
деятельности Совета муниципального района за определенный пери 
(прошедший год).

1.2.Настоящее Положение определяет структуру, поряд: 
представления в Совет муниципального района «Хилокский район» (дал 
-  Совет ) ежегодного отчета председателя Совета муниципального район 
деятельности Совета муниципального района Хилокский район (далее 
ежегодный отчет).

2.Структура ежегодного отчета
2.1.Ежегодный отчет председателя Совета муниципального райе 

Хилокский район (далее -  председатель Совета ) -  это официалы 
выступление о деятельности Совета района за определенный nepi 
(прошедший год).

2.2.Ежегодный отчет председателя Совета района может включат] 
себя следующую информацию:

о результатах нормотворческой деятельности Совета рай< 
за отчетный период;

о работе комитетов, рабочих групп, временных комиссий Сов 
района;

о работе депутатских объединений (фракций); 
о публичных слушаниях; 
о взаимодействии с прокуратурой района; 
о работе по противодействию коррупции; 
о контрольной деятельности Совета района; 
о работе с обращениями граждан;
о содействии депутатам Совета района в осуществлении ими св< 

полномочий, организации обеспечения их необходимой информацией;



о взаимодействии с органами местного самоуправления района 
и поселений;

о взаимодействии с органами местного самоуправления других 
муниципальных образований, органами государственной власти, 
территориальными органами федеральных органов исполнительной власти и 
общественными объединениями;

о взаимодействии с Общественным Советом муниципального района;
о работе депутатов Совета района;
о работе со средствами массовой информации;
о работе с корреспонденцией.
2.3.Ежегодный отчет может содержать иную информацию, 

по усмотрению председателя Совета района.

3.Порядок представления и рассмотрения ежегодного отчета
в Совете района

3.1.Ежегодный отчет представляется в Совет района не реже одного 
раза в год.

3.2.Дата рассмотрения ежегодного отчета председателя Совета района 
устанавливается в соответствии с планом работы Совета муниципального 
района, но не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.

4.Процедура заслушивания ежегодного отчета 
на заседании Совета района

4.1.Решение Совета района по отчету принимается большинством 
голосов от установленного числа депутатов Совета.

4.2.По итогам отчета председателя, Совет муниципального района 
принимает решение о признании отчета удовлетворительным/ 
неудовлетворительным.

5.Опубликование отчета
Решение Совета муниципального района о ежегодном отчете 

председателя Совета и отчет председателя Совета в течение 15 календарных 
дней со дня его рассмотрения Советом муниципального района размещается 
на официальном сайте Совета муниципального района «Хилокский район» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделе 
«Совет» раздела «Власть». „


